Ленинградская область
                                     Лужский муниципальный район

               Администрация Ям-Тёсовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	20 апреля 2023 г
	№
	77

7В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 12.02.2019 № 17 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) администрацией Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района», протоколом комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 24.03.2023 № 05.2-03-1/2023, администрация Ям-Тёсовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Постановление администрации Ям-Тёсовского сельского поселения от 15 марта 2023 г. № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» следующие изменения и дополнения:
     1.1. пункт 2.4. административного регламента изложить в следующей редакции:

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 14 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию.
1.2. абзац 5 пункта 2.5. административного регламента дополнить словами «и 2023 годах».

1.3. подпункт «а» пункта 2.6. дополнить словами «консульским должностным лицом», слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» исключить.
1.4.  в абзаце первом подпункта 3.1.1. административного регламента вместо слов «1 календарный день» читать «1 рабочий день»;
- абзац второй подпункта 3.1.1. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) рассмотрение заявления и документов о предоставлении
муниципальной услуги – 16 календарных дней (в период до 01.01.2024 – 10 календарных дней).

1.5. в подпункте 3.1.2.2. административного регламента вместо слов «не более 1 календарного дня», читать «не более 1 рабочего дня».
          2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://yam-tesovo.my1.ru/.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава администрации

Ям-Тёсовского сельского поселения                                           А.Е. Хабаров
О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Ям-Тёсовского сельского поселения от 15 марта 2023 № 32  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

1